
APJB]

REPUBLIQUE DU BENIN
' Fr û t enr i t é - J u r t I c 2 -fr a],' a it

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N" 2OI4-552 DU 24 SEPTEMBRE 2OI4

accordant la nationalité béninoise à Monsieur
Benjamin Egbaji EGBAJI

Vu

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

GHEF DE L'ETAT,

GHEF DU GOUVERNEMENT,

la loi n'90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin ;

la loi n'65-17 du 23 juin 1965 portant Code de la Nationalité dahoméenne;

la proclamation le 29 mars 201'l par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 201'1 ;

le décret n' 2013-457 du 08 octobre 2013 portant composition du

Gouvernement;

le décret n"Z7ZIPCIMJL du 11 août 1965 fixant les modalités d'application
du code de la nationalité dahoméenne ;

le décret n'2012-196 du 03 juillet 2012 portant attributions, organisation et
fonctionnement du Ministère des Affaires Etrangères, de l'lntégration
Africaine, de la Francophonie et des Béninois de l'Extérieur ;

le décret n'2Q14-245 du 04 avril 2014 portant attributions, organisation et
fonctionnement du l/inistère de la Justice, de la Législation et des Droits de
l'Homme;

la requête en date à Abomey-Calavi du 05 juillet 2013 de Monsieur
Benjamin Egbaji EGBAJI et I'ensemble des pièces produites ;

proposition du Garde des Sceaux, Ministre de la Justice, de la
Législation et des Droits de l'Homme ;

Conseil des t\4inistres entendu en sa séance du 23 juillet 2014,

Vu

Vu

Vu

Vu

Le

DECRETE:

{1!jg!q1"' : La nationalité béninoise est accordée à Monsieur Benjamin Egbaji
EGBAJI, né le 14 janvier 1965 à lbadan (Nigéria), de Michaël EGBAJI et de Paulina
OTOBU.

Vu

Vu

Vu

Sur

Article 2 : Le Garde des Sceaux, Ministre de la Justice, de I

Droits de l'Homme est chargé de l'exécution du présent décret.

çs,

a Législation et des



J

Article 3 : Le présent décret qui prend effet pour compter de la date de sa

signature, sera publié au Journal Officiel de la République du Bénin.

entin DJENO T -AGO SSOU..Nassirou BAKO ARI.-

auEsllglJ§ : pR 6 AN 4 CC 2 CS 2 HAAC 2 CES 2 HAC 2 HCJ 2 GSi i/TJLDH 2 MAEIAFBE 2 AUTRES MINISTERES 24 DGBM-

DCF- DGTCP- DGID- DGDDI 5 BN.DAN.DLC 3 GCONB-DGCST-INSAE.IGE 4 BCP.CSN .IGAA 3 UAC-ENAIVI-FADESP 3 UNIPAR.

FDSP 02 INTERESSE I JOAE I, fL/t/_,
j,'
/

(

&

2

Fait à Cotonou, le za septembre 2014

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre des Affaires Etrangères,
de l' lntégration Africaine,

de la Francophonie
et des Béninois de l'Extérieur,

Dr Boni YAYI.-

Le Garde des Sceaux, [Vlinistre
de la Justice, de la Législation

et des Droits de l'Homme,


